

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI - CE
COMISSÃO LICITANTE

REF.: DISPENSA ELETRÔNICA Nº 07.02.2025.01-CDE

Razão Social: **M. DA S. INACIO LTDA**

CNPJ: **55.465.726/0001-91**

Inscrição Municipal: **200031611**

Endereço: **Av. Zenobio Leandro Evangelista, Nº 370, Sala 02**

Cep: **61.761-680, Eusébio - CE, Fone/Fax: (85) 99176-5364**

E-mail: **mkempreendimentos519@gmail.com**

Banco: **Bradesco S.A.- Agência: 5386, Conta: 28959-0**

Representante legal: **Mikael da Silva Inacio, Brasileiro, Solteiro,**

CPF nº [REDACTED], RG nº [REDACTED]



OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE EMPRESA PARA OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINA PESADA (RETROESCAVADEIRA DE PNEUS) E CAMINHÃO BASCULANTE (6M³ e 12M³), COM COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E OPERADOR, MANUTENÇÃO E DEMAIS CUSTOS POR CONTA DA CONTRATADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SANTANA DO CARIRI/CE.

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução dos serviços objeto do Edital de Dispensa Eletrônica.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Mikael da Silva Inacio, Carteira de Identidade nº [REDACTED], e CPF nº [REDACTED] como representante legal desta empresa.

LOTE ÚNICO								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	UNID.	QTD.	VALOR UNT (R\$)	EXTENSO	EXTENSO	VALOR
1	RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS. Em perfeitas condições de uso e conservação, com combustível por conta da contratante e condutor, manutenção e demais custos por conta da contratada.	CASE/ 580 N	HORA	480	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	sessenta e sete mil e duzentos reais	R\$ 67.200,00
2	RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS Em perfeitas condições de uso e conservação, com combustível por conta da contratante e condutor, manutenção e demais custos por conta da contratada.	CASE/ 580 N	HORA	480	R\$ 140,00	cento e quarenta reais	sessenta e sete mil e duzentos reais	R\$ 67.200,00
3	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA - CAPACIDADE MÍNIMA DE 6M³. Em perfeitas condições de uso e conservação, com combustível por conta da contratante e condutor, manutenção e demais custos por conta da contratada.	VW/ 13.190	MÊS	3	R\$ 8.900,00	oito mil e novecentos reais	vinte e seis mil e setecentos reais	R\$ 26.700,00
4	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO CAÇAMBA - CAPACIDADE MÍNIMA DE 6M³ Em perfeitas condições de uso e conservação, com combustível por conta da contratante e condutor, manutenção e demais custos por conta da contratada.	VW/ 13.190	MÊS	3	R\$ 8.900,00	oito mil e novecentos reais	vinte e seis mil e setecentos reais	R\$ 26.700,00
5	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 M³. .Em perfeitas condições de uso e conservação, com combustível por conta da contratante e condutor, manutenção e demais custos por conta da contratada.	VW/ 24.280	MÊS	3	R\$ 11.200,00	onze mil e duzentos reais	trinta e três mil e seiscentos reais	R\$ 33.600,00
6	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO BASCULANTE TRUCADO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 M³. .Em perfeitas condições de uso e conservação, com combustível por conta da contratante e condutor, manutenção e demais custos por conta da contratada.	VW/ 24.280	MÊS	3	R\$ 11.200,00	onze mil e duzentos reais	trinta e três mil e seiscentos reais	R\$ 33.600,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:		R\$ 255.000,00			duzentos e cinquenta e cinco mil reais			

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias contar da data de sua apresentação.

Prazo de Execução: De acordo com o Edital.

Declaramos que está contidas todas as despesas necessarias para a execução dos serviços, tais como:

- Equipamentos e mão de obra;
- Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciarios e outros;

Declaro que os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços, encargos sociais, seguros, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, fretes e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os serviços especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaro para os devidos fins que a proposta econômica compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados no Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Eusébio (Ce), 14 de fevereiro de 2025.

M DA S INACIO LTDA:55465726000191
c=BR, o=ICP-Brasil, st=CE, l=EUSEBIO, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A1, ou=00182099000190, ou=videoconferencia, cn=M DA S INACIO LTDA:55465726000191
2025.02.14 09:17:34 -03'00'

MK EMPREENDIMENTOS
CNPJ: 55.465.726/0001-91
REPRESENTANTE LEGAL

M. DA S. INÁCIO LTDA - CNPJ: 55.465.726/0001-91

mkempreendimento519@gmail.com - (85) 9 8221-0106

Endereço: Av. Zenóbio Leandro Evanaelista, Nº 370 - Loia 02 - Parauê Hawaii -Eusébio/CF